

Protokół Nr 6/2011
posiedzenia Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego
w dniu 28 czerwca 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 10:05. W posiedzeniu tym udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza rocznego sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za rok 2010
2. Analiza i zaopiniowanie planów rzeczowo - finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2011.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokolskiego za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokolskiego za rok 2010,
 - udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokolskiego,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokolski, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2010,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2010,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2010,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu sprzętu i aparatury medycznej,
 - wyrażenia zgody na przyjęcie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce darowizny sprzętu medycznego,
 - wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce środka trwałego,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu sprzętu medycznego,
 - zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
 - powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,

- wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokolskiego,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokolskiego,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokolskiego na lata 2011 - 2020,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokolskiego na rok 2011.
- 4.Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko poprosił dyrektora SP ZOZ w Sokółce Jerzego Kułakowskiego o przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, iż w 2010 r. sytuacja zmieniła się na mniej korzystną – większość oddziałów wykazuje wynik ujemny. Wynik finansowy Zakładu za rok 2010 to strata 690.211,11 zł. Zrealizowano projekty z dofinansowaniem Unii Europejskiej na ponad 4 mln złotych. W roku 2010 zrealizowano także projekt likwidacji barier architektonicznych z PFRON, w wyniku którego wykonano posadzki w szpitalu w holu głównym, dokonano zakupu m. in. gastrokopu i defibrylatora. Do wszystkich projektów uzyskano dofinansowanie ze środków Powiatu Sokolskiego. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce oświadczył, iż w zakresie zatrudnienia rok 2010 jest rokiem stabilnym. Wyższy personel medyczny zaczęto zatrudniać w oparciu o kontrakty a nie jak do tej pory – w oparciu o umowę o pracę. Wspomniał również o oszczędnościach wynikających z faktu zawarcia umowy outsourcingu na usługi pralnicze. Dyrektor SP ZOZ poprosił o zadawanie pytań odnośnie do sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce za rok 2010.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, o jakich oszczędnościach można mówić w związku z likwidacją pralni w SP ZOZ w Sokółce oraz wynajęciu firmy zewnętrznej w drodze outsourcingu?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski odpowiedział, iż część pracowników przeniesiono na inne stanowisko. Na dotychczasowym stanowisku pozostawiono jedynie dwóch pracowników. Dodał, iż pralnia była zasilana parą, co w ciągu roku daje oszczędność rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych. Stwierdził również, iż zlikwidowana w SP ZOZ w Sokółce pralnia znajdowała się w wyjątkowo złym stanie technicznym, zaś remont wyniósłby około pół miliona złotych, należałoby bowiem dokonać przebudowy pomieszczeń i wyposażyć je w nowe maszyny. Dodał, iż korzystanie z usług pralniczych na zasadzie outsourcingu przynosi oszczędność w kwocie 25 000 zł w skali miesiąca.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał Dyrektora SP ZOZ w Sokółce, czy widzi rozwiązanie, mające na celu poprawę wyniku finansowego SP ZOZ w Sokółce w roku bieżącym i to samo pytanie skierował do Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, że w 2011 r. wzrosną koszty świadczeń, co wynika m. in. z kosztów personalnych (wymóg zatrudniania lekarzy ze specjalizacją), przebudowy stacji dializ – remont kosztował około 40 000 zł. Stwierdził, że liczba porodów na oddziale położniczo – ginekologicznym znacznie spadła. Lekarstwem na to ma być zatrudnienie lekarza, który będzie znieczulał do porodu, wtedy może byłoby więcej pacjentek. Wyremontowano także oddział rehabilitacji, który planuje się połączyć z innym oddziałem. Fakt ten spowoduje redukcję kilku etatów. Dodał, iż likwidacja pary przyniesie oszczędności

w kwocie około 10 000 zł miesięcznie. Kolejną niedogodnością jest fakt, iż Narodowy Fundusz Zdrowia zwraca pieniądze za pacjenta do I kwartału roku następnego, co sprawia, iż SP ZOZ w Sokółce musi kredytować system świadczeń medycznych. Jako przykład Dyrektor SP ZOZ w Sokółce podał przypadek pewnego pacjenta, który leżał na OIOMIE przez pół roku, natomiast Narodowy Fundusz Zdrowia na chwilę obecną nie dokonał zwrotu kosztów z tytułu pobytu tego pacjenta. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce stwierdził, iż nie są w stanie tej bariery pokonać. Faktem jest, iż gdyby Narodowy Fundusz Zdrowia zwrócił SP ZOZ w Sokółce poniesione przez niego koszty leczenia, wówczas do kasy szpitala wpłynęłaby kwota miliona złotych. Oświadczył przy tym, iż SP ZOZ w Sokółce na pierwszym miejscu stawia opiekę medyczną, nie zaś względy ekonomiczne. Dodał, iż szpital nie jest przedsiębiorcą i podlega innym regulacjom prawnym. Zdaniem Dyrektora SP ZOZ w Sokółce system jest skonstruowany wadliwie, ponieważ szpital nie powinien zaciągać zobowiązań, na które nie ma pokrycia. Obecna sytuacja wymusza jednak na SP ZOZ w Sokółce takie działania. Przykładem może być np. kwestia regulowania należności za leki, tj. ustawodawca określił 30 – dniowy termin zapłaty za leki. Ww. okoliczności w ocenie Dyrektora SP ZOZ w Sokółce zmusiły go do tego, aby wystąpić do Powiatu Sokólskiego z prośbą o wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu.

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Helena Hawrylik przedstawiła sprawozdanie z działalności SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Poinformowała, iż przychody ogółem wyniosły 9 milionów złotych. Największy finansowy wynik dodatni uzyskano z działalności podstawowej opieki zdrowotnej. Ujemny wynik odnotowano natomiast w przypadku działalności wszystkich oddziałów szpitala, a w szczególności oddziału chirurgii oraz zakładu rehabilitacji i opieki ambulatoryjnej. Poinformowała, iż zakupiono rentgen. Wspomniała o zobowiązaniach z tytułu dostawy i usług. Dodała, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie miał zobowiązań wymagalnych, tylko bieżące. Oświadczyła, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej przyjął na siebie ambitne plany odnośnie inwestycji. Wykonano remont łazienki dla osób niepełnosprawnych, na oddziale dziecięcym wyłożono wykładzinę antypoślizgową, zakupiono nową centralkę do szpitala oraz sprzęt medyczny na kwotę 62 000 zł. Wykonano prace adaptacyjne, tj. rozpoczęto prace elewacyjne budynku szpitala. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej napisał także wniosek o wdrożenie ekologicznych systemów grzewczych w Suchowoli. Kwota 519 000 zł stanowi środki własne SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na inwestycje, z czego 3 % kwoty stanowią środki pochodzące ze Starostwa Powiatowego w Sokółce, Urząd Gminy w Dąbrowie Białostockiej przyznał dotację w kwocie 120 000 zł. Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej poinformowała, iż przeciętna płaca w roku 2011 wyniosła 2 500 zł, oraz że na podstawie umowy o pracę zatrudnionych pozostaje obecnie 168 pracowników.

Radny Jerzy Białomyzy zapytał, dlaczego termomodernizacja SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej została wykonana ze środków własnych a nie z projektu?

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wyjaśniła, iż aby uczestniczyć w projekcie należało wnieść wkład własny w wysokości miliona złotych, którego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie posiadał. Dodała, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej przeprowadzał termomodernizację stopniowo. Do tej pory wymieniono stolarkę okienną oraz pokrycie dachowe. Do wykonania pozostało jeszcze ocieplenie ścian i elewacja budynku.

Radny Antoni Jackiewicz zgłosił dwa zapytania. W ramach pierwszego pytania prosił o odpowiedź na pytanie, czy należy utrzymać pralnię w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej?

Natomiast drugie zapytanie dotyczyło planów odnośnie budynku przychodni w Suchowoli, który pozostaje niezagospodarowany.

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej udzielając odpowiedzi na pytanie pierwsze, wyjaśniła, iż posiadanie pralni SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej się opłaca. Dyrektor stwierdziła, iż likwidacja pralni wiązałaby się z redukcją zatrudnienia; do roku 2016 nie przewiduje likwidacji pralni; koszt 1 kg prania wynosi 3,63 zł. Odnośnie natomiast do pytania drugiego, Dyrektor wyjaśniła, iż budynek przychodni w Suchowoli nie pozostaje niezagospodarowany. Pomieszczenia te przeznaczone są na mieszkania dla lekarzy i pielęgniarek. Dodała, że był okres, kiedy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej chciał sprzedać te pomieszczenia, ale Rada Społeczna nie wyraziła na to zgody.

Radny Grzegorz Skórski zapytał Dyrektora SP ZOZ w Sokółce, czy jego pracownicy samodzielnie dostarczają pranie do pralni?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce wyjaśnił, iż dwaj zatrudnieni dotychczas w pralni pracownicy sortują pranie i odpowiadają za transport wewnętrzny. Natomiast transport bielizny zewnętrzny zapewnia podmiot piorący.

Wicestarosta Alicja Rysiejko zapytała Dyrektora SP ZOZ w Sokółce o koszt 1 kg prania.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, iż koszt 1 kg prania, to kwota ok. 3, 30 zł. W zlikwidowanej pralni koszt ten wynosił 6 zł za 1 kg prania. Dodał, iż po doliczeniu do kwoty 3,30 zł kosztów zatrudnienia dwóch pracowników sortujących pranie, daje to oszczędność w kwocie około 2 zł na 1 kg prania.

Radny Jerzy Białomyzy zapytał Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej czy jeżeli byli emeryci przejdą we wrześniu na emeryturę, to czy nie będzie wakatów etatów?

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej odpowiedziała, że osoby, o których wspomniał wyżej radny Jerzy Białomyzy to pielęgniarki, które w dalszym ciągu będą pracować. Dodała, iż w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie ma aktualnie osób, które zmuszone byłyby we wrześniu 2011 r. przejść na emeryturę.

Kierownik SP ZPO w Krynkach poinformowała, iż SP ZPO w Krynkach zakończył rok 2010 dodatnim wynikiem finansowym. Następnie omówiła przychody i koszty. Dodała, iż opieka długoterminowa przyniosła stratę, z kolei opieka psychiatryczna – dochód. Płynność finansowa jest zachowana. Szpital został wyposażony w niezbędny sprzęt medyczny. Aktualnie w SP ZPO w Krynkach zatrudnione są 22 osoby, w tym 2 osoby w administracji, zaś 5 stanowi personel obsługi.

Radny Grzegorz Skórski zapytał, czy w SP ZPO w Krynkach jest pełne obłożenie łóżek?

Kierownik SP ZPO w Krynkach odpowiedziała, że jest pełne obłożenie łóżek.
Radny Grzegorz Skórski zapytał o koszt utrzymania jednego pacjenta (łóżka).

Kierownik SP ZPO w Krynkach odpowiedziała, iż miesięczny koszt pobytu jednego pacjenta wynosi 3 000 zł (ok. 500 zł jest pacjenta, pozostały koszt refunduje Narodowy Fundusz Zdrowia).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zapytał, czy opieka długoterminowa jest droższa od opieki psychiatrycznej?

Kierownik SP ZPO w Krynkach odpowiedziała twierdząco. Dodała, że wynika to z faktu, iż są to pacjenci leżący. Zaznaczyła przy tym, że najważniejsza jest opieka podstawowa pacjentów.

Ad 2

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce poddał szczegółowej analizie plan rzeczowo – finansowy SP ZOZ w Sokółce na rok 2011. Poinformował, iż SP ZOZ w Sokółce zamierza podjąć wszelkie działania, aby opanować ujemny wynik finansowy. Dodał, iż skończyła się możliwość pozyskiwania środków. Poinformował także, iż SP ZOZ w Sokółce w roku 2011 zamierza częściowo zrealizować zakup sprzętu medycznego. Wspomniał również o nowych sposobach pozyskiwania energii, aby zaoszczędzić na kosztach dotyczących poboru energii elektrycznej. Dodał, iż prawdopodobnie zwróci się do powiatu sokólskiego o pomoc finansową na ten cel.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał o projekt „Podlaski System Informacyjny E – Zdrowie”, tj. czy SP ZOZ w Sokółce nie ma swojego systemu informacyjnego?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, że „Podlaski System Informacyjny E – Zdrowie” przewiduje pełne z informatyzowanie wszystkich szpitali. Dodał, iż projekt ten odnosi się do całego województwa. W jego ocenie koszty realizacji tego projektu przerzucone zostaną na zakłady. Informatyzacja jest nakazana, tj. wynika z regulacji ustawowych. Nie przystępując do projektu, koszty informatyzacji należałoby ponieść samodzielnie. Dodał jednak, iż łatwiej jest rozliczać się, jeżeli program nie jest programem Narodowego Funduszu Zdrowia.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy wprowadzony zostanie wymóg posiadania własnej karty?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, że jeżeli pacjenci będą posiadać kartę, wówczas SP ZOZ w Sokółce zapewni czytnik.

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Sokółce? W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun stwierdziła, iż przy takich dochodach, jakie osiąga SP ZOZ w Sokółce plan nie może być inny. Dodała, że Dyrektor SP ZOZ w Sokółce zobowiązał się wobec Zarządu do zminimalizowania ujemnego wyniku finansowego.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał Skarbnik Powiatu, czy fakt, że Rada Powiatu zatwierdza taki plan finansowy wynika z ustawy o finansach publicznych?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że zatwierdzenie ww. planu finansowego powinno być wynikiem ustaleń członków Komisji a nie pozostawać w gestii Dyrektora SP ZOZ w Sokółce. Dodała, iż trudno będzie rozliczać Dyrektora SP ZOZ w Sokółce z wykonania planu z uwagi na brak uwag do tego planu.

Radny Grzegorz Skórski zapytał, z czego wynika brak obłożenia, tj. spadek pacjentów?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, iż nie odnotowano spadku obłożenia łóżek. Dodał, że inaczej rzecz by się miała w sytuacji, gdyby zakład mógł wykonywać szereg różnych świadczeń, których Narodowy Fundusz Zdrowia zabrania. Stwierdził, iż zdarzają się sytuacje, w których Narodowy Fundusz Zdrowia zwraca zaledwie połowę poniesionych kosztów, bądź też nie refunduje ich wcale. SP ZOZ w Sokółce trzyma się limitów, stąd też takie a nie inne obłożenie łóżek. Nikt nie zawrze z SP ZOZ w Sokółce kontraktu na taką liczbę łóżek, którą jest w stanie pomieścić tak duży budynek szpitala. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce dodał, iż potencjał istnieje. Problem ten jednak leży po stronie Narodowego Funduszu Zdrowia, który narusza wymagania kadrowo – infrastrukturalne. Gdyby sytuacja była odmienna, wynik byłby dodatni. Pediatria i chirurgia – to oddziały, gdzie Narodowy Fundusz Zdrowia bardzo późno zwraca koszty leczenia, które uprzednio należy ponieść. Stwierdził, iż nie da się dopasować kosztów do przychodów, w przeciwnym wypadku należałoby zastanowić się nad likwidacją pewnych kosztownych oddziałów. Dodał, iż nie można przyjąć pacjenta komercyjnego w przypadku uzyskania środków unijnych. Fakt ten świadczy o niekonsekwencji reformy. SP ZOZ w Sokółce mogłby wykonywać np. 100 zabiegów, a wykonuje np. 60, ponieważ takie są limity. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce na koniec poinformował, iż SP ZOZ w Sokółce nie zmarnotrawił tych pieniędzy, lecz wydatkował je w celu leczenia pacjentów.

Skarbnik Powiatu zwróciła uwagę, aby radni mieli świadomość, że jeżeli Powiat Sokólski przyjmie na siebie ten dług, to zabraknie potem środków na inwestycje.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko o godzinie 12:10 zarządził przerwę w celu podjęcia decyzji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko o godzinie 12:35 wznowił obrady Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, że w planie inwestycyjnym jest pomyłka, tj. kwota 14 000 zł nie stanowi środków własnych, lecz środki Powiatu Sokólskiego. Dodał, iż w jego ocenie wszystkie inwestycje powinny być finansowane przez Powiat Sokólski.

Radny Jerzy Białomyzy stwierdził, iż jest przekonany, że Dyrektor SP ZOZ w Sokółce podejmuje wszelkie działania, aby wynik finansowy był dodatni. Uważa, że największe koszty generują koszty wynagrodzeń lekarzy, zakupu leków i koszty poboru energii.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zaproponował warunkowe zaopiniowanie planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Sokółce na rok 2011.

Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, iż chciałby wiedzieć, o jakie konkretnie warunki chodzi w potwierdzeniu planów rzeczowo – finansowych SP ZOZ w Sokółce na rok 2011.

Radny Jerzy Białomyzy jest zdania, iż należy dokonać zapisu, zgodnie z którym członkowie Komisji warunkowo akceptują plan rzeczowo – finansowy SP ZOZ w Sokółce na rok 2011, jednakże zobowiązują Dyrektora SP ZOZ w Sokółce do czynienia starań, aby ten dług był jak najmniejszy.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił o wyrażenie swojego stanowiska w przedmiocie zaopiniowania planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Sokółce na rok 2011 w drodze głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 3. Głosów „wstrzymujących” – 1.

W przedmiocie planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2011 wypowiedziała się główna księgowa Wiesława Hołownia. Poinformowała, iż przychody Zakładu będą na takim samym poziomie jak w roku 2010. Przewiduje się zadania inwestycyjne, tj. dokończenie docieplania i elewacji budynku szpitala. Dodała, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej planuje przystąpić także do projektu „E – Zdrowie”. Zamierza także dokonać wymiany stolarki drzwiowej oraz dostosować łazienki do osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zapytał, jakie działania proponuje dyrekcja mające na celu zmniejszenie powstałego zadłużenia?

Wiesława Hołownia odpowiedziała, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej podejmuje wszelkie działania mające na celu zmniejszenie istniejącego zadłużenia.

Radny Jerzy Białomyzy zapytał, czy rotacja pacjentów w podstawowej opiece zdrowotnej w porównaniu z rokiem ubiegłym wykazuje wynik dodatni czy ujemny?

Wiesława Hołownia odpowiedziała, że wynik ten jest ujemny.

Radny Jerzy Białomyzy stwierdził, iż sytuacja ta pogorszy się jeszcze bardziej, gdy zmniejszy się liczba pacjentów. Dodał, iż należy się zastanowić nad tym, w jaki sposób pozyskać pacjentów.

Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, iż proponuje warunkowo przyjąć plan rzeczowo – finansowy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2011, jednakże z konkretnym wnioskiem.

Radny Jerzy Białomyzy stwierdził, iż w ww. wniosku należy zawrzeć zobowiązanie Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2011 do czynienia starań, aby nie odchodzili pacjenci z podstawowej opieki zdrowotnej.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zwrócił się do Wiesławy Hołowni z prośbą o przygotowanie na wrzesień dodatkowej analizy. Następnie poprosił o zaopiniowanie planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2011. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 3. Głosów „wstrzymujących” – 1.

Kierownik SP ZPO w Krynkach Krystyna Karolkiewicz omówiła plan rzeczowo – finansowy SP ZPO w Krynkach na rok 2011.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań odnośnie do planu rzeczowo – finansowego SP ZPO w Krynkach na rok 2011.

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo – finansowego SP ZPO w Krynkach na rok 2011. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Z uwagi na upływ przewidzianego czasu i niezrealizowanie całego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, iż dalsza część porządku posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego będzie realizowana podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Ad 3

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która stwierdziła, iż wypowiadała się ten temat w dniu 26 maja 2011 r. podczas Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. Poprosiła natomiast o zgłaszanie ewentualnych pytań do ww. sprawozdań. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która poinformowała, iż projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną. Następnie ww. projekt został poddany pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011 wypowiedziała się Starszy Specjalista Pracy Socjalnej, Marietta Daszuta. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż ww. sprawozdanie zostało badane przez biegłego, który uznał, iż należy wszcząć procedury oszczędnościowe w Zakładzie w celu poprawy sytuacji finansowej. Dodała, iż strata netto wyniosła 690.211,17 zł. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wypracował zysk w kwocie 11 000 zł. Dodała, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. SP ZOZ w Krynkach w 2010 r. wypracował zysk w kwocie

56.978,78 zł. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu sprzętu i aparatury medycznej wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce darowizny sprzętu medycznego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce środka trwałego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy zgoda na zakup sprzętu medycznego to kwota ponad 3 000 zł?

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, iż kwota 3.500 zł to wartość środka trwałego i dlatego Rada Powiatu określiła tę wartość do wyrażania zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu sprzętu medycznego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy Dyrektor SP ZOZ w Sokółce ma propozycje zmian do statutu?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, że podejrzewa, iż statut ulegnie zmianie przy nowej Radzie Społecznej. W jego ocenie należy spodziewać się zmian jeszcze w tym roku.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun.

Radny Jerzy Białomyzy zapytał, z czego wynika zmiana ww. statutu?

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun odpowiedziała, że zmiana ta wynika z konieczności dostosowania statutu do struktury organizacyjnej zakładu i wymogów prawa.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun. Przedstawiła ona skład Rady Społecznej zaproponowany przez Zarząd Powiatu.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun. Przedstawiła ona skład Rady Społecznej zaproponowany przez Zarząd Powiatu.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, w jaki sposób ma głosować nad czymś, czego jeszcze nie ma?

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun wyjaśniła, że na dzisiejszej sesji Rada Gminy Dąbrowa Białostocka wskaże swego przedstawiciela w Radzie i na jutrzejszej sesji Rady Powiatu Sokólskiego będzie on znany.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, jaki czynnik decyduje o tym, że hipotekę ustanawia się na okres 3 lat?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, iż w krótszym okresie trudno byłoby spłacić kredyt, dlatego też przyjęto okres 3 lat.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Ad 4

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński poinformował o stanowisku Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce.

Radny Antoni Jackiewicz poinformował, iż w protokole z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 26 maja 2011 r. nie zamieszczono informacji odnośnie wystąpienia przez niego do Komendy Powiatowej Policji w Sokółce z apelem o nielikwidowanie ww. etatów. Radny Antoni Jackiewicz zwrócił się więc do protokolantki z prośbą o uzupełnienie informacji na ten temat w protokole.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lili Anny Micun, czy wszyscy członkowie Komisji otrzymali stanowisko dyrektora Przychodni „Medyk?”.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun odpowiedziała, że stanowisko to znajduje się w Wydziale Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich i może być niezwłocznie udostępnione.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko o godzinie 14:56 zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Julietta Joanna Lenkiewicz
Julietta Joanna Lenkiewicz

Przewodniczący Komisji

Romuald Gniedziejko
Romuald Gniedziejko